. /(’157 C,«%’:‘?@Mﬂ (a{fz/{/ ;f:ﬁ{/{iﬂf»&fdﬁﬂ?/ﬁ %ﬂ//éf %/M/fﬁ){}//fi 2 @é//%& f/

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

RAVVISATA

LA

la legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante riforma delle Accademie di belle arti,
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte
drammatica, degli istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di
musica ¢ degli Istituti musicali pareggiati;

il decreto del Presidente della Repubblica 31 ottobre 2006, n. 295, concernente
regolamento  recante disposizioni correttive e integrative al decreto del
Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, in materia di modalita di
nomina dei presidenti delle istituzioni artistiche e musicali;

il decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, concernente
regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e
organizzativa delle istituzioni artistiche ¢ musicali, a norma della legge 21
dicembre 1999, n. 508 ed in particolare I’articolo 5, come modificato dal decreto
del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2006, n. 295;

lo Statuto del Conservatorio di musica “Jacopo Tomadini” di Udine approvato
con decreto direttoriale del 1 ottobre 2004, n. 319;

la nota 20 aprile 2016, n. 2394/A4, con la quale il Direttore del predetto
Conservatorio comunica la terna proposta dal Consiglio Accademico nella
seduta del 15 aprile 2016;

la necessita di individuare il Presidente nell’ambito della predetta terna, tenuto
conto del requisiti di alta qualificazione professionale, manageriale e
dell’esperienza maturata, previsti dal citato articolo 5 del decreto del Presidente
della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132;

DECRETA
Art.1

A decorrere dal 18 luglio 2016 e per la durata di un triennio il Prof. Ludovico A, Mazzarolli &
nominato Presidente del Conservatorio di musica *Jacopo Tomadini” di Udine.

Roma,

IL MINISTRO

%}Cgﬁf@a Giannini



